

نگته بازی

بحران قلم‌بند



باور می‌کنید برای ساعت‌های طولانی تیتراول یکی از سایت‌های پر مخاطب ورزشی مربوط به این بود که کارلوس کی‌روش در محل تمرین تیم ملی یک جفت قلم‌بند پیدا کرده و دنبال یافتن صاحب آن بوده است؟ این خبر آنقدر مهم است که واقعا باید برایش ویژه‌نامه درآورد. خود رسانه منتشرکننده از لفظ «پلیسی» برای توصیف شرایط استفاده کرده، اما به‌منظر ما کم‌لطفی صورت گرفته است. این موضوع را باید جنایی و کارا گاهی دانست. واقعا مسئله بنیادین و مهمی بود که نباید ساده از کنارش عبور کرد. سایت مزبور در پایان هزار کلمه توضیح و تشریح، نهایتا رضایت داده گرگ‌گشایی کند و فهمیدیم قلم‌بندها مال آریا برزگر بوده است. این رسانه در پلان پایانی هم آورده: «بر خلاف انتظارات کی‌روش با لیخند قلم‌بندها را به برزگر تحویل داد.» آه خدای من!

به شما همه جا خوش می‌گذرد!



آندره‌آ استر اماچونی، سرمربی پیشین استقلال که در یک فصل ونیم گذشته هدایت الغرافه قطر را بر عهده گرفته بود، به‌تازگی به دوران همکاری‌اش با این باشگاه پایان داد. حضور استرا در قطر با هیچ دستاورد بزرگی همراه نبود. با این حال او با لیخند دوحه را ترک کرده و در پاسخ به رسانه‌های ایتالیایی گفته: «دوران خوبی در الغرافه داشتم. همچنین دختر من در قطر به دنیا آمد، بنابراین هرگز این کشور را فراموش نخواهم کرد.» اینجاد در قلب من می‌ماند.» البته برای اینکه قطر در قلب شما باشد، دلایل دیگری هم وجود دارد؛ از جمله اینکه پول خوبی به‌دست آوردی و با جدایی زود هنگام، احتمالا مزد دوران خانه‌نشینی را هم خواهی گرفت؛ شبیه‌انثاقی که در استقلال برایت رخ داد. اساسا همه‌جا به شما خوش می‌گذرد استادا!

اول سرمربی انتخاب می‌کردید



شرایط تیم ملی امید کشورمان هم جالب است. با مهدی مهدوی‌کیا همکاری نشد و او نیز بسا پایان قراردادش نخواست در تیم ملی بماند. در نتیجه الان ماه‌هاست که تیم امید سرمربی ندارد. در چنین شرایطی مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به جای اینکه دنبال تعیین تکلیف کادرفنی باشد، ابتدا برای پست مدیر یا سرپرست تیم حکم زده است؛ آقای به‌اسم مهران فرقلی که معاون اجرایی باشگاه نفت آبادان بوده است. حالا اینکه ایشان صلاحیت حضور در این مسند را داشته یا نه، بحث جداگانه‌ای است، اما اساسا تجربه نشان می‌دهد بهتر است انتخاب سرپرست با نظر سرمربی صورت بگیرد تا بعدا بحثی باقی نماند. حتما یادتان هست که رابطه کالدرون با افشین پیروانی یا در همین تیم امید رابطه فرهاد مجیدی با حمید استیلی چطور بود...

چهره روز

مهدی؛ غریبه بزرگ!

هواداران استقلال آرام‌آرام در حال از یاد بردن تصویری هستند که از مهدی قائدی داشتند. فعلا فقط سایه‌ای از این بازیکن به فوتبال ایران برگشته و خبری از آن استعداد ذاتی و آن تصمیم‌های هوشمندانه مهدی در زمین نیست. او را در نخستین سال‌های بازی برای استقلال، با شخصیت معروف «باشو، غریبه کوچک» مقایسه می‌کردند و در انتظار کنار رفتن ذره‌های غبار از مقابل چهره‌اش بودند. حالا اما مهدی، یک «غریبه بزرگ» برای باشگاه شده است؛ بازیکنی که بر چسب سوپر استار دارد اما گل نمی‌زند، پاس گل نمی‌دهد، گرگ بازی‌ها را بساز نمی‌کند و حتی در چنین فرمی، از تعویض شدن ناراحت می‌شود. با این همه، آنچه در این فصل برای مرد شماره ۲۰ استقلال اتفاق می‌افتد، می‌تواند تنها یک کابوس موقت باشد. او در همین جدال امروز با نساجی، می‌تواند همه چیز را تغییر دهد. کافی است مهدی دوباره برای چند دقیقه قائدی شود تا هوادارها دوباره برای چند هفته سرگرم ستایش‌اش باشند.

از یک جهت، باید به مهدی قائدی حق داد که دچار افت روحی شود. او ستاره تأثیرگذار استقلال و پای ثابت اردوهای تیم ملی بود که به امارات رفت. نیمکت‌نشینی در الاهلی اما همه چیز را از این بازیکن گرفت. مهم‌ترین ضربه برای این بازیکن، از دست دادن جام جهانی بود. او در بازگشت به لیگ برتر، آرامش همیشگی‌اش را نداشت و تأثیر این ماجرا خیلی زود در روند بازی‌اش پیدا شد. مهدی تا امروز فقط در یک بازی لیگ برتر برای استقلال درخشیده و این عملکرد به هیچ‌وجه قابل دفاع نیست. از جهت دیگر اما، باید پذیرفت که چنین مسائلی در دنیای فوتبال تا حدود زیادی طبیعی هستند. اصلا عجیب نیست که بازیکنان درجه یک با بدشانسی روبه‌رو شوند و بازیکنی که همیشه در حصار یک اتفاق بد بماند، هیچ‌وقت بزرگ نخواهد شد. اصلا مگر خود مهدی قائدی نبود که از آن تصادف فاجعه‌بار و همه‌ماجرهای بعدی، به سلامت عبور کرد تا بهترین روزهای فوتبالش را سپری کند؟

سوپر جام یک شانس دوباره برای مهدی قائدی است؛ یک مرز باریک بین تبدیل شدن به قهرمان آبی‌ها و پس‌گرفتن تاج و تخت با دوخته‌شدن به نیمکت تیم ساپینتو. او به هیچ‌قیمتی نباید این فرصت را از دست بدهد. این یک پیچ تعیین‌کننده در مسیر این فصل مهدی قائدی خواهد بود.



شانسی دوباره به من داده شد

روزی به چشمی یکی از نفراتی است که با حضور کی‌روش بار دیگر به تیم ملی دعوت شده و حالا تمام تلاشش را می‌کند تا به لیست نهایی برسد

روزت۹ دربی بعد از جام جهانی بر گزار می‌شود. دوست داشستی قبل از جام جهانی مقابل پرسپولیس بازی کنی؟

این تصمیمی است که سازمان لیگ گرفته. اگر قبل از جام جهانی بازی را بر گزار می‌کردند، ما قطع بودیم و الان هم که بعد از جام جهانی است، باز هم ما مشکلی نداریم.

روزت۱۰ اما این روزها استقلال در شرایط خوبی است و شاید بهتر بود زود تر بازی بر گزار می‌شد. گفتیم برای ما فرقی نمی‌کند. ما همین الان حاضریم بازی کنیم ولی این تصمیمی است که باخاطر تیم ملی گرفته شده است.

روزت۱۱ باز گشت کی‌روش برایت بد نشد. او که تو را قبلا به تیم ملی دعوت کرده بود، باز هم این فرصت را در اختیار گذاشت که در تیم باشی.

این شانس دوباره‌ای است که به من داده شد. تلاش می‌کنم تا در جام جهانی باشم البته این بستگی به صلاحدید سرمربی دارد. اگر هم نبودم، برای تیم ملی آرزوی موفقیت می‌کنم.

قهرمانی دارند. ما تلاش می‌کنیم که با جام به تهران برگردیم و قطعا این تنها کاری است که می‌توانیم برای هواداران مان در این مقطع انجام بدهیم.

روزت۱۱ هفته‌ای که از لیگ بر تر گذشت برای استقلال چطور بود؟

ما تغییراتی را در بین بازیکنان داشتیم. یکسری تفکرات هم در تیم عوض شد ولی در کل روند خوبی را طی کردیم. البته در چند بازی امتیازات راحتی را از دست دادیم و با اینکه تیم بر تر زمین بودیم، نتوانستیم ۳ امتیاز بازی را بگیریم. سعی می‌کنیم همین روند را ادامه بدهیم و حتی عملکرد بهتری داشته باشیم.

روزت۱۲ در مورد عملکرد خودت بگو، همان روز به چشمی ای بودی که همه انتظار داشتند؟

قبول دارم که باید بیشتر تلاش کنم. البته در طول هفته و در تمرینات همیشه با تمام وجود تلاش کرده‌ام اما باید از چیزی که هستم، بهتر شوم و همه توانایی‌هایم را برای تیم بگذارم.

همه ستاره‌های استقلال و نساجی یک هدف مشترک برای مسابقه امروز دارند و آن بردن سوپر جام است. این بازی اما شاید برای هیچ بازیکنی به اندازه سیدحسین حسینی مهم نباشد. او برای نخستین بار در قامت کاپیتان استقلال، به بردن یک جام قهرمانی نزدیک می‌شود و برای نخستین بار می‌تواند در یک جشن قهرمانی، جام را زودتر از همه چیز را برای او در وضعیت ایده‌آل تر ی قرار خواهد داد. در بین همه تازه‌ای برای سیدحسین در این فصل بود. او حالا دیگر کاپیتان شماره یک باشگاه به شمار می‌رفت و مسئولیتی سنگین تر از گذشته بر عهده داشت. سید فصل بسیار خوبی را سپری کرد و حالا بردن یک جام، همه چیز را برای او در وضعیت ایده‌آل تر ی قرار خواهد داد. در بین همه نفرت فعلی استقلال، فقط آزاریکن موفق شده‌اند با پیراهن این تیم در لیگ بر تر و جام حذفی به قهرمانی دست پیدا کنند. سیدحسین در صورت پیروزی استقلال در این مسابقه، در کنار روزبه چشمی به یکی از بازیکنی تبدیل می‌شود که همه جام‌های داخلی را با استقلال برده است. او همچنین می‌تواند نخستین کاپیتان قهرمان استقلال در تاریخ سوپر جام باشد.

این آخرین محک سیدحسین قبل از پایان رسمی دیدارهای فوتبال ایران به بهانه شروع جام جهانی خواهد بود. تا اینجا و گلری کاملاً مطمئن نشان داده و در لباس تیم ملی نیز یک نمایش فراتر از حد انتظار روبه‌روی سنگال داشته است. درخشش در سوپر جام و قهرمانی در این مسابقه، شاید آخرین چیزی است که او برای

محمد زارعی روز به چشمی در جام جهانی گذشته یکی از مهره‌های مورد اعتماد کارلوس کی‌روش بود تا جایی که مرد پر تغالی از او به عنوان مدرن ترین مدافع ایران یاد کرد. حالا با بازگشت این مربی به فوتبال ایران، چشمی بار دیگر به اردوهای تیم ملی دعوت شده تا شاید بتواند نظر این مربی را برای حضور در قطر جلب کند. به همین بهانه با او در خصوص آخرین وضعیت خودش، تیم ملی و استقلال، گفت‌وگویی داشته‌ایم.

روزت۹ قبل از تعطیلات لیگ پیروزی خوبی مقابل هوادار به‌دست آوردید تا فشار روی پرسپولیس در نشین حس شود.

بازی پای پایایی بود اما موقعیت‌های دیگری هم برای گلزنی داشتم.

روزت۱۰ البته رقابت‌های باشگاهی برای استقلال هنوز تمام نشده و باید در سوپر جام با نساجی بازی کنید.

سوپر جام بازی حساسی است و هر دو تیم شانس خوبی برای

کاپی جام!

شاید حسینی امروز اولین جامش را به عنوان کاپیتان استقلال بالای سر ببرد

خبری از «رئیس» نبود

پایان کار استراماچونی با الغرافه قطر

به جرأت می‌توان گفت جدایی آندره استراماچونی از استقلال، یکی از پرسرصدترین پرونده‌های سالیان اخیر فوتبال ایران بود. او در حالی از جمع آبی‌پوشان جدا شد که تیم نتایج خوبی به‌دست آورده بود و نمایش‌های باکیفیتی هم داشت. استراماچونی به بهانه عدم دریافت بموقع مطالباتش از استقلال رفت تا بتواند کل رقم قراردادش را بگیرد، ترفندی که قبل و بعد از این مربی هم از سوی کسان دیگری تکرار شده بود. با این حال گروهی از هواداران چنین مسئله‌ای را قبول نداشتند و معتقد بودند جدایی استرا «پشت پرده» دارد. از آن زمان به بعد همه منتظر مشخص شدن تیم بعدی استرا بودند تا ببینند او در تجربه

تحمیل کردن خودش به تیم ملی به آن نیاز دارد. اگر حضور بیرو را از همین حالا در فهرست نهایی تیم ملی قطعی بدانیم و امیرعبازاده نیز از شانس زیادی برای انتخاب‌شدن به‌عنوان گلر دوم بر خوردار باشد، سیدحسین نزدیک‌ترین گزینه برای ایستادن در جایگاه سوم دروازه‌بان‌ها و رفتن به جام جهانی برای نخستین بار است. او فعلا یک قدم جلوتر از نیازمند و اخباری قرار دارد و درخشش روبه‌روی نساجی، این فاصله را بیشتر هم خواهد کرد. حسینی به‌خوبی اهمیت بازی مهم امروز را درک می‌کند و همه تلاش‌اش را برای بسته نگه‌داشتن دروازه روبه‌روی نساجی، به کار خواهد بست. او سال‌های بسیار سختی را پشت سر گذاشته و رقبای زیادی را کنار زده تا به مرد اول دروازه استقلال تبدیل شود و بازوبند کاپیتانی تیم را نیز به بازو ببندد. سیدحسین به هیچ قیمتی نمی‌خواهد فرصت رسیدن به نخستین جام با این بازوبند را از دست بدهد.

کاپیتان این روزهای استقلال تا امروز با این تیم ۲ بار فاتح لیگ بر تر شده و یکبار هم جام حذفی را برده است. اگر او بتواند در نبرد سیرجان قهرمانی را جشن بگیرد، چهارمین جامش را با استقلال کسب می‌کند و بارسین به رکورد مهدی رحمتی، در فهرست بازیکنان پرافتخار تاریخ استقلال قرار می‌گیرد. از زمان شروع لیگ بر تر فوتبال ایران، مجتبی جباری با ۵ قهرمانی پرافتخار ترین بازیکن استقلال به حساب می‌آید اما حسینی در صورت بردن بازی امروز، فاصله زیادی با رسیدن به رکورد مجتبی نخواهد داشت. او هنوز یک آینده جذاب را در استقلال در پیش خواهد داشت.



نقل قول

خسروی وفا: در ورزش قوی شده‌ایم

محمود خسروی وفا، رئیس کمیته ملی المپیک شرایط ورزش ایران را با روزهای قبل از انقلاب و امروز مقایسه کرده است. او از کوهنوردی شروع کرده؛ از روزهایی که کوهنوردان ایرانی افتخاری در این رشته نداشتند؛ «هن آرزو داشتم روزی ایرانی‌ها به‌اورست صعود کنند. ار تش قبل از انقلاب یک تیم را فرستاد ولی نتوانستند کاری بکنند. از مسیرهای ساده اطراف تبت هم رفتند؛ یعنی از یک مسیر دیگری غیر از مسیر اصلی که کاتماندو است. ارتش هم پشتیبانی‌شان کرد. ضمن احترام به آنها عرض می‌کنم که از راه ساده‌ای رفته بودند. الان زنان ایرانی قله‌های بزرگ دنیا را فتح می‌کنند. به قله‌های سخت هیمالیا صعود می‌کنند. اینها چیزهای نشدنی بود. گروه خانم‌های ما به قله اورست رفتند و آنجا پرچم یا فاطمه‌الزها را سلام‌الله‌علیها را به اهتزاز درآوردند. روی قله، خاک تربت حضرت اباعبدالله علیه‌السلام را گذاشتند. ما روزی آرزو داشتیم یک ایرانی به این قله صعود کند. الان قله‌های زیادی زیر پای ایرانی‌هاست. ما فیلم‌های رزمی را قبل از انقلاب نگاه می‌کردیم، فکر می‌کردیم هیچ‌موقع غیر از چشم‌بادامی‌ها، کسی نمی‌تواند در رزم وارد شود. الان مربیان آنها ایرانی‌اند، مدال‌هایشان در دامن ایرانی‌هاست؛ ایران قوی.»

خسروی وفا از افتخارات دیگری هم صحبت کرده است: «واقعا ما والیبال داشتیم؟ تا مدتی بعد از انقلاب هم نداشتیم. بادم نمی‌رود، زمانی، دهه ۷۰ هجری انقلاب در دیداری گفتند اعتقادشان این است که ایران در میدان‌های بین‌المللی ورزشی باید یکی از ۳ کشور اول در جهان باشد. من در دلم گفتم ایشان چطور می‌گویند ما اول جهان بشویم؟ اما شدیم؛ باور نداشتیم که می‌توانیم. بچه‌های شهید در جامعه این باور را به‌وجود آوردند که می‌شود روی پایمان بایستیم. مثلا در فوتبال لژیونرهای باارزشی داریم. باشگاه‌های خارجی از ایران بازیکن جذب می‌کنند. فوتبال ما رشد کرده است، فوتبالیست‌های ما در سطح اول (رویا بازی می‌کنند. پشت سرهم سهمیه بازی‌های جام جهانی را کسب می‌کنیم. در آسیا حرف برای گفتن داریم. در ورزش‌های رزمی بلااستثنا حرف برای گفتن داریم. در ورزش‌های قدرتی مثل وزنه‌داری همیشه می‌گفتیم اکتیو روسی هست و هیچ‌وقت بهتر از او نخواهد آمد. حسین رضازاده آمد و این انحصار را شکست، بهداد سلیمی همینطور. واقعا قبل از انقلاب کدام کشوری می‌توانست ادعا داشته باشد که در مسابقات وزن مدال کسب کند؟

تمام مدال‌های این رشته برای شوروی (روسیه) بود. الان در اختیار ایران است. همینطور رشته‌های دیگر، هیچ فرقی نمی‌کنند. تحولاتی رخ‌داد که در ورزش‌ها واقعا قوی‌شدیم.» او معتقد است که ایران شرایط بهتر شدن را دارد. «ظرفیت ورزش کشور ما بیش از اینهاست؛ یعنی با نقطه مطلوب هنوز خیلی فاصله داریم. الحمدلله پایه‌اش را داریم. شالوده‌اش خوب ریخته شده است. حالا باید بتوانیم روی این پایه، بنای خوبی بسازیم. اگر خوب بناندریم، نباید فکر کنیم که دستمان خالی است. اشکال به‌ساز‌وارد است، نه به پایه. بعد از انقلاب، پایه محکمی ایجاد شد. ورزش‌های ایرانی خودشان را پیدا کردند، چه زن و چه مرد. لذا من فکر می‌کنم که ما در این زمینه، اگرچه با این قوی خیلی فاصله داریم، اما همین الان به شما می‌گویم که ظرفیت‌های بین‌المللی ما، در زمینه دارو،ها، مربی‌ها، ورزشکارها، مدال‌ها، اصلا با دوره قبل از انقلاب قابل مقایسه نیست.»

خسروی وفا از تختی هم یاد کرده است: «بعد از انقلاب تحولات زیادی در ورزش به‌وجود آمد. چند سال قبل در یک مصاحبه‌ای در جوار مزار آقای تختی، نام آقای طوقانی را بردم که یکی از شهدای ورزشکارمان هستند. گفتم اگر شهید طوقانی در زمان تختی بود، قطعاً مثل تختی می‌شد و اگر آقای تختی فوت کرده بود، امروز جزو شهدای ورزشکار ما بود. این تفکر، سالم بوده است. این تفکر سالم همه‌جا دنیا جواب می‌دهد؛ پس حتما بازشناختند. اگر امروز اتفاقی بیفتد، شما فکر می‌کنید ورزشکارا شهید نمی‌شوند؟ من می‌گویم شهید می‌شوند. چرا؟ نگاه کنید ببینید همین الان در بین شهدای ما قنبر حرم‌ورزشکاران هستند. محافظ‌های شهید حاج‌قاسم سلیمانی تکواندو کار بودند. اینها آدم‌های باشرافتی‌اند و سالم و زندگی‌گر هستند.»

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۱۱	۷	۱	۳-۱۱	۸-۲۴	۸	۲۴
۲	استقلال	۱۱	۶	۴	۱-۱۲	۶-۲۲	۶	۲۲
۳	گل‌گهر	۱۱	۶	۳	۲-۹	۸-۲۱	۸	۲۱
۴	سیاهان	۱۱	۵	۱	۸-۱۵	۷-۲۰	۷	۲۰
۵	آرمینیونوم	۱۱	۴	۴	۳-۷	۳-۱۶	۳	۱۶
۶	نساجی	۱۱	۴	۴	۱۲-۱۴	۲-۱۶	۲	۱۶
۷	تراکتور	۱۱	۴	۳	۴-۱۴	-۱۵	-	۱۵
۸	مس‌رفسنجان	۱۱	۲	۸	۱-۵	۴-۱۴	۱	۱۴
۹	ذوب‌آهن	۱۱	۲	۷	۲-۹	۳-۱۳	۳	۱۳
۱۰	فولاد	۱۰	۲	۶	۵-۸	-۱۲	-	۱۲
۱۱	هوادر	۱۱	۳	۵	۱-۸	۳-۱۲	۳	۱۲
۱۲	پیکان	۱۱	۲	۶	۶-۹	۳-۱۲	۳	۱۲
۱۳	مس‌کرمان	۱۱	۲	۳	۶-۹	۳-۹	۳	۹
۱۴	نفت مسجد سلیمان	۱۱	۲	۳	۶-۱۱	۲۵-۱۱	-۱۴	۹
۱۵	ملوان	۱۰	۱	۳	۶-۷	۱۳-۷	-۶	۶
۱۶	صنعت نفت	۱۱	۱	۷	۱۴-۵	۹-۵	-۹	۶